
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  1 
AF 
Y:\CONCORSI\1-ANTONELLA\DDG_APP.ATTI_03_RICERCA RETTIFICA+SCORRIMENTO.doc 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261587 
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto Direttrice Generale  
 
 
OGGETTO: rettifica del provvedimento di approvazione atti e scorrimento della graduatoria di 
merito, a seguito di rinuncia di n. 1 vincitore, della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione 
di n. 11 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo 
indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per attività connesse alla ricerca e 
all’innovazione – Divisione Ricerca e Sviluppo, sedi dei Poli di Alessandria, Novara e Vercelli 
dell’Università del Piemonte Orientale (CODICE CONCORSO: 2024-PTA-ND-03) 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la L. 07/08/1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed il Regolamento di attuazione di Ateneo;  
VISTO  il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.L. 24/06/2014, n. 90 “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; 
RICHIAMATO il “Regolamento dei procedimenti di selezione a tempo indeterminato del personale 
tecnico e amministrativo dell’Università del Piemonte Orientale”; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 628/2024 del 05/04/2024 di indizione della selezione pubblica, per esami, 
per l’assunzione di n. 11 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con contratto a 
tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per attività connesse alla 
ricerca e all’innovazione – Divisione Ricerca e Sviluppo, sedi dei Poli di Alessandria, Novara e 
Vercelli dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1219/2024 del 28/06/2024 di approvazione atti della selezione pubblica 
suddetta; 
VISTO l’art. 1 comma 2 del bando di concorso, il quale prevede la riserva per “n. 2 posti riservati 
prioritariamente, ai sensi dell’art. 9 bis del D.L. 22/04/2023, a favore degli operatori volontari che 
hanno concluso il Servizio Civile Universale senza demerito”; 
ACCERTATO che, per mero errore materiale, nella stesura della graduatoria di merito non è stata 
correttamente riportata la posizione della candidata Dott.ssa Valeria GOBBI, in possesso della 
riserva prevista all’art. 9 bis della L. 21/06/2023, n. 74; 
CONSIDERATO che tale errore materiale comporta la necessità di modificare la graduatoria di 
merito, inserendo la candidata Dott.ssa Valeria GOBBI tra le vincitrici e i vincitori; 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

PRESO ATTO altresì della rinuncia, assunta al Prot. n. 79391 del 01/07/2024, da parte di uno dei 
vincitori, Dott. Luca ALLORIO; 
RILEVATA pertanto la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito in 
sostituzione del candidato rinunciatario; 
RILEVATO che risulta utilmente collocato il candidato Dott. Daniele BIANO; 
ESAMINATO ogni ulteriore elemento  
 
 

DECRETA 
 
 
ART. 1  Di rettificare l’art. 3 del D.D.G. Rep. n. 1219/2024 del 28/06/2024 di approvazione atti della 
selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 11 unità di personale di Categoria D, Posizione 
Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-
Gestionale, per attività connesse alla ricerca e all’innovazione – Divisione Ricerca e Sviluppo, sedi 
dei Poli di Alessandria, Novara e Vercelli dell’Università del Piemonte Orientale, come di seguito 
indicato: 
 
“ART. 3 Sono dichiarate vincitrici/dichiarati vincitori, sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti previsti dal bando, le seguenti candidate/i seguenti candidati: 
- Dott. Mattia LOGUERCIO; 
- Dott. Luca ALLORIO; 
- Dott.ssa Simona DONDO; 
- Dott.ssa Mariangela ALOE; 
- Dott. Diego Carlo VALSANIA; 
- Dott.ssa Domiziana FAROLFI; 
- Dott.ssa Stefania ORIGINE; 
- Dott. Andrea VANCETTI; 
- Dott. Edoardo VILLA; 
- Dott.ssa Eleonora LA ROSA; 
- Dott.ssa Valeria GOBBI.” 
 
Sono fatte salve le altre disposizioni contenute nel predetto provvedimento. 
 
 
ART. 2 Di disporre, vista la rinuncia del candito Dott. Luca Allorio, lo scorrimento di n. 1 unità di 
personale dalla graduatoria di merito della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 11 
unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a 
tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per attività connesse alla ricerca e all’innovazione – 
Divisione Ricerca e Sviluppo, sedi dei Poli di Alessandria, Novara e Vercelli dell’Università del 
Piemonte Orientale, a favore del candidato Dott. Daniele BIANO, collocatosi utilmente nella 
graduatoria di merito. 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

ART. 3 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line, sul Portale inPA e sul sito web di 
Ateneo; avverso il presente atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line.  

 
    LA DIRETTRICE GENERALE  

                                                                                                         (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 
                
                               VISTO 
LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE 
                      E RISORSE FINANZIARIE 
                  (ELISABETTA ZEMIGNANI)  
                
                                VISTO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE  
              GIURIDICA DEL PERSONALE  
                    (LUCA BRANCATO) 
 
 


		2024-07-01T10:16:40+0200
	IT
	Luca Brancato


		2024-07-01T15:24:56+0200
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2024-07-01T16:51:30+0200
	IT
	Loredana Segreto




